D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA-FEIRA, 15 - MARÇO - 201

AMPARO LEGAL: An. 21 da Lei 11.947/2009 e Resolução FNDE/
CD n° 26/2013 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0145
2.040 3.3.90.30.00, 12 361 0145 1041 3.3.90.30.00, 12 365 0145
2.045 3.3.90.30.00, 12 365 014$ 2.046 3.3.90.30.00. DATA DA AS-
SINATURA: 19/02/2019- RATIFICAÇÃO:  LADY  HENNY JAR-
DIM DE JESUS - Secretária Municipal de Educação. Apicum-Açu
(MA), 21 de fevereiro de 2019 Ramulo Emanuel da Silva Feitosa
Assessor Jurídico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS- MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE-
SENCIAL N" 004/2019. A Prefeitura Municipal  dc  Davinópolis
(MA) torna público aos interessados que, em sessão realizada no
dia 14 de feverciro de 2019, às 08h e 30min, na modalidade Pregão
Presencial  if  004/2019, tendo como objeto a aquisição de material
de limpeza para atender as necessidades do municipio de Davin6-
polis (MA), foi consagrada vencedora a empresa  GDS  COMÉRCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
31.701.482/0001-30. Davinópolis (MA), 21 de fevereiro de 2019.

Freire - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - MA

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 0I0/2019-SRP, Processo AdmInistratIvo
011/2019. A Prefeitura Municipal de Riachão - MA, através da Co-
missão Permanentc de Licitaçào-CPL, torna público o resultado da li-
citação na modal idade Pregão Presencial n°. 010/2019, cujo objcto é
o REGISTRO DE PREÇO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCO-
LAR, foram declaradas vencedoras as empresas O S B MORALEJO
EMPREENDIMENTOS EIRELLCNPJ n°. 23.662.733/0001-97 com
valor total dos  hens  RS 1.600.767,03 (Hum Milhão e Seiscentos Mil, Se-
tecentos e Sessenta c Sete Reais e Três Centavos); FEDERAL TRANS-
PORTES EIRELI, CNPJ n°. 14.239.54910001-48, com valor total dos
itens RS 1.632.425,07 (Hum Milhão e Seiscentos e Trinta e Dois Mil,
Quatrocentos c Vinte e Cinco Reais e Sete Centavos). Riachão-MA, 08
dc  Março de 2019. Raimundo Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
-"‘PRESENCIAL N° 01/2019-SRP, Processo Administrativo  if

052/2018. A Prefeitura Municipal  dc  Riachio - MA, através da Co-
missão Permanenie de Licitação-CPL,  tome público o resultado da
licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 01/2019, cujo objeto
óo  REGISTRO DE PREÇO para Prestação de Serviços  dc  manuten-
ção  preventive  e corretiva com fornecimento de peças de reposição
nos equipamentos médico-hospitalares e odontológicos, foi declara-
da vencedora a empresa PR DE SOUSA MANUTENÇÃO, CNPJ
n". 25.285.649/0001-27 com valor total dos  hens  R$ 554.915,50
(Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil e Novecentos e Quinze Reais e
Cinquenta Centavos). Riachão-MA, 08 de Março de 2019. Raimundo
Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N°02/2019, Processo Administrativo V 054/2018. A
Prefeitura Municipal de  Rimini°  - MA,  :eaves  da Comissão Permanen-
te de Licitação-CPL.  toma público o resultado da licitação na modalida-
de Pregão Presencial 02/2019, cujo objeto é a contratação de  empre-
ss  pare a prestação de Serviços de Locação e Manutenção de  Software
no Sistema de Folha de Pagamento do Município de Riachão-MA, foi
declarada vencedora a empresa FÉNTX.COM-CONTEUDO E TEC-
NOLOGIA LTDA. CNPJ V. 01.141.809/0001-04  coin  valor total dos
itens R$ 12.600,00 (Doze  Mile  Seiscentos Reais). Riachão-MA, 08 de
Manx; dc  2019. Raimundo Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 04/2019-SRP, Processo AdmInistralivo
V 03/2019. A Prefeitura Municipal de Riachão - MA, através da
Comissão  Permanents  de Licitação-CPL,  toma público o resultado
da licitação na modalidade Pregão Presencial  if.  040019, cujo
objeto  ão  REGISTRO DE PREÇO para géneros alimentícios pe-
reciveis e não-pereciveis destinados a Merenda Escolar, foram de-
claradas vencedoras as empresas: D BARBOSA DE SALES, CNPJ
V. 22.199.346/000141 com valor total dos itens RS 491.492,00
(Quatrocentos e Noventa e Um Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois
Reais); J M L DA ROCHA, CNPJ V. 07.085.286/0001-02 com va-
lor total dos itens RS 546.615,00 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil
e Seiscentos e Quinze Reais). Riachão-MA, 08 de Março de 2019.
Raimundo Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 05/2019-SRP, Processo Administrativo
04/2019. A Prefeitura Municipal de Riachão - MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação-CPL,  torna público o resultado da
licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 05/2019, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇO para Prestação de serviços de apresen-
tação de  shows  artísticos com bandas e locação de estruturas, tais
como: palco, som, iluminação, gerador, banheiros químicos, seguran-
ça e demais estruturas para eventos no Município de Riachão-MA,
foram declaradas venccdoras as empresas: J A B MAGALHÃES
FILI10, CNPJ n°. 10309.014/0001-99 com valor total dos itens R$
1.282.420,00 (Hum Milhão Duzentos c Oitenta e Dois Mil Quatro-
centos e Vinte Reais). Riachão-MA, 08 de Março de 2019. Raimundo
Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 06/2019, Processo Administrativo n° 06/2018.
A Prefeitura Municipal de Riachão - MA, através da Comissão Per-
manente de Licitação-CPL,  torna público o resultado da licitação na
modalidade  Prezio Present's!  V. 06/2019, cujo objeto é a Presta-
ção de Serviços por Pessoa Jurídica ou Pessoa Física de borracharia,
compreendendo consertos e montagem, foi declarada vencedora a
petwat fisica o senhor Mania Alves de Andrade, inscrito no CPF
n°. 156.339.772-20 com valor total dos  hens  RS 41.855,00 (Quarenta
e Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais). Riachão-MA, 08 de
Março de 2019. Raimundo Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 07/2019-SRP, Processo Administrativo n°
07/2019. A Prefeitura Municipal de Riachão - MA, através da Co--
missão Permanente de Licitação-CPL,  toma público o resultado da
licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 07/2019, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Pneus e Acessórios
Pneumáticos, foi declarada vencedora a empresa: G. SILVA GUI-
MARÃES, CNPJ V. 08.475.116/0001-99 com valor total dos itens
RS 395.932,72 (Trezentos e Noventa e Cinco Mil Novecentos e Trin-
ta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos). Riachão-MA, 08 de Mar-
ço de 2019. Raimundo Madeira Neto-PREGOEIRO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 09/2019-SRP, Processo Administrativo n°
09/2019. A Prefeitura Municipal de Riachão - MA. através da Co-
missão Permanente de Licitação-CPL,  torna público o resultado da
licitação na modalidade Pregão Presencial n°.09/2019, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇO para Material Permanente e equipamentos
eietro eletrônicos, foram declaradas vencedoras as empresas: S DE
S SILVA MOVEIS, CNPJ n°. 17.545.956/0001-71 com valor total
dos  hens  RS 598.025,68 (Quinhentos e Noventa e Oito Mil Vinte c
Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos);  MEGA  EMPREENDI-
MENTOS LTDA,  CNN  n°. 29.130301/0001-11 com valor total dos
itens RS 340.406,00 (Trezentos e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e
Seis Reais). Riachão-MA, 08 de Março de 2019. Raimundo Madeira
Neto-PREGOEIRO.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL NI 004/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Davinópolis (MA). CONTRATADA  GDS  COMERCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNN/Mr  it
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de limpeza
para atender as necessidades do município de Davinópolis (MA).
PRAZO: INÍCIO: 07.03.2019 TÉRMINO: 31.12.2019. VALOR:
R$ RS 152.155,86 (cento e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta
e cinco reais e oitenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 10.302.0210.2058 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Valor: RS 111.717,50
(cento e onze mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos).
10.122.0006.2046 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Valor: RS 40.838,36 (quarenta
mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinia e seis centavos). Raimundo
Nonato  dc  Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N°015/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 004/2019CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
7avinópolis (MA). CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPUNIF n°
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de limpna
para atender as necessidades do mtmicipio de Davinópolis (MA).
PRAZO: INICIO: 07.03.2019 TÉRMINO: 31.12.2019. VALOR:
RS 162.017.00 (cento e sessenta e dois mil e dezessete reais). DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2040 - Manutenção
do FUNDES 40% 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Valor: RS
112.236,20 (cento e doze mil, duzentos e trinta e scis reais c vin-
te centavos). 12.122.1203.2021 - Manutcnção da Secretaria Muni-
cipal de Educação 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Valor: RS
49.780.80 (quarenta e nove mil, setecentos e oitenta reais c oitenta
centavos). Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N• 016/2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL  1st  004/2019CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Davinópolis (MA). CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI,  CNN/
MP  n° 31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
limpeza para atender as necessidades do município de Davinópo-
lis (MA). PRAZO: INÍCIO: 07.03.2019 TÉRMINO: 31.12.2019.

-~'VALOR: R$ 120.950,74 (cento e vinte mil, novecentos e cinquenta
reais e sctenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04.122.0006.2010- Manutenção da  Sec.  Mun. de Administração e
Planejamento 3.3.90.30.00- Material de Consumo. Raimundo Nona-
to de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO  Pe  017/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N" 004/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Davinópolis (MA). CONTRATADA  GDS  COMERCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF n°
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de limpeza
para atender as necessidades do município de Davinópolis (MA).
PRAZO: INICIO: 07.03.2019 TERMINO: 31.12.2019. VALOR:
RS 128354.90 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e
quatro reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 08.122.1203.2061 - Manutenção da  Sec.  Mun. de Assistência
Social 3.3.90.30.00 - Material  dc  Consumo -Valor RS 17.773,60
(dezessete mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).
08.244.0122.1054 - Manutenção das Ativ. e Proj. do FMAS - IGD
SUAS 3.3.90.30.00 - Material  dc  Consumo - Valor: RS 26.547,23
(vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e três cen-
tavos). 08.244.0125.2070- Manutenção do CRAS 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo - Valor: FtS 29.613.69 (vinte e nove mil, seiscentos
e treze reais c sessenta e nove centavos). 08.244.0122.2066 -  Mann-
tenção do Programa de Atenção a Criança 3.3.90.30.00 • Material de

'
SEXTA-FEIRA, 15 - MARÇO - 201 : 65  I •  e.

-
Consumo - Valor: RS 25.968,23 (vinte e cinco mil, novecen e süL
senta e oito reais e vinte e três centavos). 08.244.0122.2067 - anu- "
tenção do Conselho Tutelar das Crianças e Adolescentes 3.3.90.30.00
- Material de Consumo - Valor RS 28.652,15 (vinte e oito mil, seis-
centos e cinquenta e dois reais e quinze centavos). Raimundo Nonato
de Almeida dos Santos • Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM - AÇU-MA

EXTRATO DO CONTRATO PP 007/2019.  REF.:  Processo n° 117/
2018-PARTES: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU (MA), através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa  PREMIER  COMER-
CIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 26.737.867/0001-18
- OBJETO: aquisição, sob demanda, de mantimentos para a compo-
sição da Merenda Escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de
Ensino - VALOR GLOBAL: RS 977.292.88 (novecentos e setenta e
sete mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos) -
DOTAÇA0ORÇAMENTÁRLA: 12 361 0145 2.0403.3.90.30.00; 12
361 0145 2.041 3.3.90.30.00; 12 365 0145 2.045 3.3.90.30.00; 12 365
0145 2.0463.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro
de 2019, contados a partir da assinatura do contrato -BASE LEGAL: Lei
Federal n°8.666/1993 e da Lei Federal n°10.520/2002 - DATA DA AS-
SINATURA 05/02/2019 - SIGNATÁRIOS:  LADY  HE.NNY JARDIM
DE JESUS- Secretária Municipal de  Edwina  pela CONTRATANTE
e JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO VIEIRA, pela CONTRATA-
DA. Apicum-Açu  (MAX  05 de fevereiro de 2019. Romulo Emanuel da
Silva Feitosa AssessorJuridic°.

EXTRATO DO CONTRATO N• 008/2019.  REF.:  Processo
114/2018 - PARTES: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU (MA).
através da Secretaria Municipal de Governo e a empresa POS-
TO SÃO SEBASTIÃO LTDA - ME. inscrita no CNPJ sob o  if
09.399.095/0002-13 - OBJETO: Contratação  dc  pessoa jurídica para
o fornecimento, sob demanda, de  combust'  veis (gasolina comum
c óleo diesel comum), para abastecimento da frota de veiculos da
Administração Pública de Apicum-Açu - VALOR GLOBAL: RS
38.600,00 (trinta e  olio  mil e seiscentos  reds)  - DOTAÇAO OR-
ÇAMENTARIA; 0202 04 122 0384 2.002 3.3.90.30.00; 04 122 0384
2.003 3.3.90.30.00 - 0205 04 122 0384 2.007 3.3.90.30.00- 0206 18
122 0384 2.01033.90.30.00; 10 122 0384 2.069 3.3.90.30.00 15 122
0384 2.074 - PRAZO DE VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2019,
contados a partir da assinatura do contrato - DATA DA ASSINATU-
RA: 05/02/2019 - BASE LEGAL: Lei Federal  it  8.666/1993 eda Lei
Federal n°10.520/2002 - SIGNATÁRIOS: KLEBER DOS SANTOS
RABELO, CPF 094.726.733-68 - Secretário Municipal de Governo
pela CONTRATANTE c MAURICIO DE SOUSA PAVÃO, CPF
813.809.252-15, pela CONTRATADA. Apicum-Açu (MA), 06 de fe-
vereiro de 2019. Romulo Emanuel da Silva Feitosa Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2019.  REF.:  Processo n°
114/2018 - PARTES: MUNICÍPIO DE AP1CUM-AÇU (MA), awe-
vés do Fundo Municipal de Educação c a empresa POSTO SÃO SE-
BASTIÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o  it  09.399.095/0002-
13- OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento.
sob  demands,  de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos pertencente
a Scc de Educação de Apicum-Açu - VALOR GLOBAL: RS RS
108.260,00 (cento e oito mil duzentos e oitenta  resit)  - DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 12 122 0384 2.022 3.3.90.30.00;
12 361 0014 2.024 3.3.90.30.00; 12 361 0014 2.025 3.3.90.30.00
- 12 362 0014 2.042 3.3.90.30.00; 12 361 0014 2.083 3.3.90.30.00
- PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, contados
a partir da assinatura do contrato - DATA DA ASSINATURA:
05/02/2019 - BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e da Lei
Federal  it  10.520/2002 - SIGNATÁRIOS:  LADY  BENNY JAR-
DIM DE JESUS, CPF 024.647.013-51 - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e MAURICIO DE SOUSA PA-
VÃO, CPF 813.809.252-15, pela CONTRATADA. Apicum-Açu
(MA), 06 de fevereiro de 2019. Romulo Emanuel da Silva Feitosa
Assessor Jurídico.

	Page 1
	Page 2